
令和 7年 9月吉日 

 

太子町へ寄附をいただいた皆様へ 

 

 平素は太子町行政に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 昨年度までに皆様からいただきました寄附金の一部につきまして、令和 6 年度において

下記の事業に活用させていただきましたので報告いたします。 

 皆様からいただいた温かい応援により、まちは元気になっています。 

 本当にありがとうございます。 

太子町としましては、ふるさと納税制度の趣旨に基づき、今後も適正な運営の下、地域の

活性化を図ってまいりますので、引き続き応援よろしくお願いします。 

 

記 

 

1. 「聖徳太子」ゆかりの歴史を継承し、地域文化を振興する事業 8,209 千円  

・米田地区遺跡発掘調査作業委託事業 

・文化会館・歴史資料館建物維持改修事業 等 

 

2. 地域で支えあう健康・福祉のまちづくりを進める事業 18,223 千円  

・妊婦健康診査助成事業 

・妊婦歯科健診事業 等 

 

3. 未来を担う子供たちを支援する事業 85,704 千円  

・教育支援センター整備事業 

・学校給食用賄材料事業 

・公園遊具整備事業 等 

 

4. 安全・安心なまちづくりを進める事業 5,783 千円  

・防災備蓄品整備事業 

・防犯灯、防犯カメラ整備事業 等 

 

5. 感染症に関する対策事業及び支援事業 20,146 千円  

・高齢者インフルエンザ予防接種委託事業 等 

 

 

 



6. その他（個性あるふるさとづくりを進めるための事業） 184,620 千円  

・都市公園樹木剪定・防除外委託事業 

・体育館・総合公園備品購入事業 

・図書館図書充実事業 等 

 

 

○ 合計 322,685 千円  

 

 

いただいたご寄附は、今後もまちづくりに有効に活用させていただきます。 

今後とも太子町をよろしくお願いいたします。 

 

 

兵庫県揖保郡太子町長 沖汐 守彦 

【 担 当 課 】 

〒671-1592 

兵庫県揖保郡太子町鵤 280 番地 1 

太子町役場 総務部企画政策課 

TEL：079-277-5998（直通） 

FAX：079-277-2201 

ホームページ：http://www.town.hyogo-taishi.lg.jp/ 


